

Niedersächsischer Fachverband für Motorsport e.V., Lübecker Str. 17, 30880 Laatzen

An die Vertreter der NFM-Mitgliedsvereine

Geschäftsstelle Fon: 05102-901166 Fax: 05102-901169

Franziska Landgraf

Schriftführerin Mobil: 0151 40776357 E-Mail: franziska.landgraf@nfm-info.de

Braunschweig, 17. Juli 2023



Einladung zur Trainerausbildung

Liebe Vertreter der NFM-Mitgliedsvereine, folgend finden Sie die Termine für das Ausbildungsjahr 2023/2024.

Datum	Veranstaltung in Präsenz	Ort
03 05. November 2023	Basis Modul	Rendsburg
24 26. November 2023	Modul 1	Bremen
23 25. Februar 2024	Modul 2	Bremen
22 24. März 2024	Modul 3	Rendsburg

Begleitend zur Präsenzveranstaltung (Basis Modul bis Modul 3) werden digitale Lehreinheiten angeboten, die Teilnahme ist verbindlich und prüfungsrelevant.

Digitale Lehreinheiten

Datum	Uhrzeit
Mi. 25. Oktober 2023	19:00 bis 20:30 Uhr
Mi. 01. November 2023	19:00 bis 19:45 Uhr
Di. 14. November 2023	19:00 bis 20:30 Uhr
Mo. 20. November 2023	19:00 bis 20:30 Uhr
Di. 21. November 2023	19:00 bis 20:30 Uhr

Die Anmeldeunterlagen hierzu werden am 01. August veröffentlicht und eine Anmeldung ist dann bis 03. Oktober möglich. Weitere Infos und Ansprechpartner finden Sie auf der Internetseite des ADAC Weser-Ems: https://motorsport.adac-weser-ems.de/ehrenamt/im-verein/trainer-ausbildung

Motorsportliche Grüße

Franziska Landgraf



Bankverbindung: Deutsche Skatbank SWIFT/BIC: GENODEF1SLR AG Hannover VR 7892 BLZ 830 654 08 Konto 425 07 96 IBAN: DE53 8306 5408 0004 2507 96 http://www.nfm-info.de